
 
 
  

 
 

 
                      ประกาศเทศบาลตำบลโนนสวรรค์             
เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลท่ัวไปเพื่อเป็นพนักงานจ้าง  

เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์ จงัหวัดร้อยเอ็ด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

………………………………………………………………………… 
  ด้วยเทศบาลตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์  จังหวัดร้อยเอ็ด  มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ สังกัด สำนัก
ปลัด เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)   
  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๔๗ หมวด ๔ ข้อ ๑๘ ,๑๙ และ ๒๐ แจ้งเวียนตาม
หนังสือจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ มท ๐๘๖๒.๒/ว ๓๕๑ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๔๘ จึ งรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือ
คัดเลือกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ในตำแหน่งที่ว่างของเทศบาลตำบลโนนสวรรค์ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 1.ตำแหน่งที่รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ 

พนักงานจ้างตาภามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) สังกัด สำนักปลัด  
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์     จำนวน    1   อัตรา 
ลักษณะงานความรับผิดชอบของตำแหน่งที่เปิดรับสมัครปรากฏตามรายละเอียดตามผนวก  

ก. ท้ายประกาศนี้   
  2.คุณสมบัติทั่วไป โดยผู้ท่ีจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลโนนสวรรค์
จะต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้  
  ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

 (1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่น 

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานเทศบาล คือ  
 ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 ข. วัณโรคในระยะอันตราย 
 ค. โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม  
 ง. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 จ. โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค 
การเมือง  
 

(๖) ไม่เป็น… 
 



 
-2- 

 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือ ความผิดลหุโทษ   
   (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรง 
ตามท่ีคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ดกำหนด (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.ท้ายประกาศนี้) 
 

  3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
กำหนดการรับสมัครและสถานที่รับสมัครให้ผู้ประสงค์ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานได้ด้วย 

ตนเอง ณ ที่ทำการสำนักงานเทศบาลตำบลโนนสวรรค์ หมู่ที่ 13 ตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัด
ร้อยเอ็ด  ตั้งแต่วันที่ 14 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ – 23 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการหรือสอบถาม
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสวรรค์ โทรศัพท์หมายเลข 043-030495 ในวันและ
เวลาราชการ (เว้นวันหยุดราชการ) 
 

  4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องใช้ในการสมัคร 
ผู ้สมัครสอบต้องยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที ่ร ับสมัครสอบแข่งขันโดยกรอก

รายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั ้งสำเนาเอกสารรับรองความถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด         
มายื่นในวันรับสมัครสอบ ดังนี้ 

4.1  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน   
6  เดือน พร้อมเขียนชื่อ-สกุล ด้านหลังทุกแผ่น             จำนวน      3    แผ่น 
  4.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (พร้อมรับรองสำเนา)          จำนวน    1    ฉบับ 
  4.3  สำเนาทะเบียนบ้าน (พร้อมรับรองสำเนา)           จำนวน      1    ฉบับ 

4.4  ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535)  
ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน  1 ฉบับ  
  4.5 สำเนาวุฒิการศึกษา และ ระเบียนแสดงผลการเรียน         จำนวน     1    ฉบับ  

4.6 หนังสือรับรองของทางราชการหรือบริษัทห้างร้านที่เคยผ่านงาน  จำนวน     1    ฉบับ 
4.7 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ใบทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
4.8 สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ตามที่กฎหมายกำหนด                 จำนวน     1    ฉบับ 
 

  5. ค่าธรรมเนียมในการรับสมัครสอบคัดเลือก 
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร  ดังนี้  
ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) ค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 100 บาท 

(หนึ่งร้อยบาทถ้วน) ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้เมื ่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับ       
สรรหาและเลือกสรรแล้ว เว้นแต่ มีการยกเลิกการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด 

 
 

/๖. ประกาศ... 



-3- 
 

  6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกและประกาศวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก  
เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ 

2๔ กุมภาพันธ์ 256๖ เป็นต้นไป ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสวรรค์  อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

  7. วัน เวลาและสถานที่สอบ 
  กำหนดสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์  และสอบปฏิบัติ ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 256๖       
ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

- สอบข้อเขียน (ภาค ก, ภาค ข ) เวลา 08.30-12.00 น. 
- สอบสัมภาษณ์  (ภาค ค.)        เวลา  13.00-14.00 น. 
- สอบปฏิบัติ (ภาค ง.)         เวลา 14.00-15.00 น. 

  

  8. เกณฑ์การตัดสิน  
  เกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องสอบได้คะแนนรวมไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60 ของแต่ละภาค โดยพิจารณาจากคะแนนสูงสุดเป็นลำดับแรก     
  ภาค ก. ภาคความรู้ความสามรถทั่วไป       (คะแนนเต็ม 25 คะแนน)   
  ภาค ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง     (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) 
  ภาค ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)      (คะแนนเต็ม 25 คะแนน)  
  ภาค ง. ภาคปฏิบัติ                              (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) 
 

  9. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ผ ่านการเล ือกสรรทุกอันดับในว ันที่               

1  มีนาคม 256๖  ณ ที่ทำการสำนักงานเทศบาลตำบลโนนสวรรค์  อำเภอปทุมรัตต์  จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

  10.  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
  10.1 การขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับที่จากผู้ที ่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่
ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง
เท่ากัน ก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขบัตรประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  10.2  บัญชีผ่านการเลือกสรร ให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชีแต่ถ้ามีการสรรหา
และเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งนี้เป็นการยกเลิก 
  10.3  ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีผ่านการเลือกสรรได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ คือ 
   - ผู้นั้นขอสละสิทธิรับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
   - ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพื่อเข้าทำสัญญาจ้างภายในเวลาที่เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ 
กำหนด 
  11.  การทำสัญญาจ้าง 

ผู้ที่สอบคัดเลือกได้จะได้รับการทำสัญญาจ้าง ดังนี้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ เมื่อมีมต ิก.เทศบาล.จังหวัดร้อยเอ็ดเห็นชอบ แล้วจึงจะดำเนินการ

ทำสัญญาจ้างได้ 
1๒.  ระยะเวลา... 



 
-4- 

 
  12. ระยะเวลาการจ้าง  ค่าตอบแทน  และสิทธิประโยชน์  

 ตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ                                                                                                                                                                                            
- ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน 4  ปี  

  - ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท   
 -เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว (ตามประกาศ  ก.ท.) 
เทศบาลตำบลโนนสวรรค์  จะดำเน ินการสรรหาและเล ือกสรร ด ังกล ่าวในร ูปของ

คณะกรรมการ โดยยึดหลักสมรรถนะความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ     
ด้วยกระบวนการที่ได้มาตรฐาน ยุติธรรม และโปร่งใส เพ่ือรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ด ี
   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่    6    กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 
 
 
              สุริยา  สีหวัโทน 
           (นายสุริยา  สีหวัโทน) 
                                                       นายกเทศมนตรีตำบลโนนสวรรค์ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผนวก ก.  
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสวรรค ์

เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลอืกสรรบุคคลทั่วไปเพื่อเปน็พนักงานจา้ง  
เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์ จงัหวัดร้อยเอ็ด 

ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

ตำแหน่ง  ประเภทพนักงานตามภารกิจ (ทักษะ) 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาด ตรวจสอบสภาพรถก่อนใช้งาน 
แก้ไขข้อบกพร่องเบื้องต้น และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
1. ไม่กำหนดคุณวุฒิ 
2. ต้องมีใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายกำหนด 
3. มีทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5  ปี  และทักษะของบุคคลดังกล่าวจะต้องพิสูจน์ให้ 

เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น ๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือจากหน่วยงาน ซึ่งระบุถึง
ลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติ 
 

ระยะเวลาการจ้าง  
ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี  
 

อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน เดือนละ 9,400 บาท (เก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)  

สิทธิประโยชน์  
ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

 
 
 
 

*********************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ผนวก ข.  

แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสวรรค ์
เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลอืกสรรบุคคลทั่วไปเพื่อเปน็พนักงานจา้ง  

เทศบาลตำบลโนนสวรรค์ อำเภอปทุมรัตต์ จงัหวัดร้อยเอ็ด 
ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลใช้วิธีการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 

ตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ทักษะ) 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์    

ก.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป    (ข้อเขียน)  คะแนนเต็ม  25  คะแนน 
ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  โดยวิธสีอบข้อเขียน  โดยคำนึงถงึ  ระดับความรู้ความสามารถ 

ที่ต้องการของตำแหน่ง  ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหนง่ 
1. เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม 
2. นโยบาย รัฐบาลกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
3. การศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการวัดผล 
4. ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา ไทยโดยการให้สรุปความ และตีความจากข้อความ 

สั้นๆหรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง ๆจากคำหรือกลุ่มคำประโยคหรือข้อความ
สั้นๆ 
ข.  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ข้อเขียน)  คะแนนเต็ม 25 คะแนน 

1. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 
2. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
3. พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ.2522 
4. พระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ.2522 
5. พระราชบัญญัติการขนส่งทางบก พ.ศ.2522 
6. พ.ร.บ.ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และแก้ไขเพิ่มเติม 
7. มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 

ค.  สอบสัมภาษณ์   คะแนนเต็ม  25 คะแนน 
๑. ประวัติส่วนตัว การศึกษา บุคลิกภาพ 5 คะแนน  
๒. วิสัยทัศน์ในการทำงาน ประสบการณ์ในตำแหนง่ 5 คะแนน  
๓. การควบคุมอารมณ์ อุปนสิัย ท่วงท่าวาจา การแต่งกาย 5 คะแนน  
๔. ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 5 คะแนน  
๕. มนุษย์สัมพันธ์ การปรับตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน ร่วมสังคม 5 คะแนน 

ง.  สอบปฏิบัติ  คะแนนเต็ม  25 คะแนน (ทดสอบขับรถยนต์) 
   
หมายเหตุ : เกณฑ์การตัดสิน ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลอืกได้ จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคไม่
ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ 
 

*********************************** 
 
 



 
 


